

خبر



پیگیری پرونده‌های توزیع رانت در دولت گذشته

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ کل کشور با تأکید بر اینکه ضوابط مورد حمایت دولت پرونده‌هایی به دلیل فروش کالا یا ترخ‌های ارزان‌تر به عدهای خاص در دولت‌های گذشته در جریان است، «سیدشمس‌الدین حسینی» در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار داشت: بازار سرمایه مکان مناسبی برای عرضه و معامله کالاهای مختلف است که استانداردها و اصول پذیرش بورس را رعایت می‌کنند. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه طرفداران قیمت‌گذاری دستوری در رسانه‌ها عنوان می‌کنند که به جای عرضه کالاها در بورس، باید فروش دستوری بر اساس ریتال باشد، گفت: هنوز هم پرونده‌هایی بدلیل فروش کالا با ترخ‌های ارزان‌تر به عدهای خاص در دولت‌های گذشته در جریان است؛ بنابراین به دلیل توزیع رانت در آن شیوه معاملات، مخالف تعیین قیمت دستوری در این حوزه هستیم. حسینی گفت: اگر بورس به دستورالعمل‌های خود در پذیرش کالا از مرحله عرضه تا فروش پایبند باشد این بازار مکان مناسبی برای عرضه کالاهایی است که استانداردها و اصول پذیرش بورس را رعایت می‌کنند.

برد شرکت‌های بورسی از سیاست‌های جدید ارزی

انتقال معاملات ارزی از سامانه نیما به مرکز مبادله ارز و طلا، درآمد ارزی شرکت‌ها را تا ۳۰ درصد افزایش می‌دهد

بازار

گروه اقتصادی  
eghtesad@irannews.com

طی روزهای گذشته دولت و مجلس در جهت حمایت از تولید و صادرات صنایع مختلف کشور، سیاست‌های جدیدی را در دست اقدام قرار داده‌اند که حذف الزام عرضه ارز به قیمت دستوری در سامانه نیما، حذف تعرفه‌های صادراتی پتروشیمی‌ها، تغییرات در نرخ‌گذاری خوراک پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها و همچنین ایجاد سازکارهای جدید برای تأمین مالی کم‌هزینه از طریق درگاه‌های بورسی و غیربورسی، از جمله آنها بوده است. این اقدامات در کنار حذف تدریجی قیمت‌گذاری دستوری در برخی صنایع و بازارگشایی‌های جدید برای محصولات ایرانی، از جمله محصولات لبنیاتی، فلزاتی، کاشی و سرامیک و خودرو، باعث شده در بازار سهام نیز شاهد تغییر انتظارات سهامداران و رشد شاخص‌های بازار باشیم.

از نظر کارشناسان، در حال حاضر به دلیل چالش‌ها و نااطمینانی‌هایی که در بازار سهام وجود داشت، این بازار از سایر بازارهای مالی جا مانده است که این موضوع با تعیین تکلیف برخی مسائل مهم به تدریج مرتفع خواهد شد و بازار سهام نیز عقب‌ماندگی خود را جبران خواهد کرد.

شاخص کل حتی به اندازه دلار نیمایی رشد نکرده است

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به این موضوع که طی ماه‌های گذشته درآمدهای شرکت‌ها متناسب با تورم رشد نکرده است، گفت: در واقع شاخص کل حتی به اندازه رشد دلار نیمایی نیز رشد نداشته چراکه هزینه شرکت‌ها متناسب با تورم حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد رشد کرده اما درآمدهای آنها به اندازه دلار نیمایی یعنی ۲۰ درصد، افزایش یافته است؛ از طرفی رشد نرخ دلار در بازار آزاد باعث شده عملاً هزینه شرکت‌ها در مقایسه با تورم با رشد بیشتری مواجه باشد.

ولید هلالات در گفت‌وگو با سنا، گفت: راه‌اندازی مرکز مبادله نرخ ارز و طلای ایران و عرضه ارز در محدوده قیمتی ۳۶ الی ۳۷ هزار تومان تا حدی موجب پوشش مدنظر داشت که برخی از شرکت‌ها ارز خود را در سامانه نیما با نرخ ۴۰ هزار تومان به فروش می‌رسانند و تغییر محل فروش ارز از بسترسامانه نیما به مرکز مبادله ارز و طلا، رشد حدوداً ۲۰ درصدی را برای شرکت‌ها به ارمغان آورده است و طبیعتاً تأثیر این موضوع در درآمدهای شرکت‌های بورسی بروز پیدا خواهد کرد.

حمید فاروقی، کارشناس بازار سرمایه نیز در این رابطه عنوان کرد: عرضه ارز پتروشیمی‌ها در مرکز مبادله ارز و طلا اتفاق بسیار مثبتی برای بازار سرمایه محسوب می‌شود. از سویی یکی از ریسک‌های مهم پیش‌روی بازار سرمایه برطرف شده و سرمایه‌گذاران چشم‌انداز روشن‌تری نسبت به این بازار خواهند داشت و از سوی دیگر با عرضه ارز پتروشیمی‌ها در بازار توافقی، شرکت‌ها امکان عرضه فروش ارز خود را با قیمت مناسب‌تر خواهند داشت. در نظر داشته باشید که در اولین معاملات بازار مبادلات ارز و طلا، حواله دلار ۳۶۱۳۰ تومان معامله شد و همین نرخ هم رشد سودآوری پتروشیمی‌ها را به همراه خواهد داشت. به نظر می‌رسد راه‌اندازی این بازار در مرحله اول منجر به رشد سودآوری شرکت‌های پتروشیمی خواهد شد و بعد از آن هم گروه فولادی و با یک وقفه زمانی، پالایشی‌ها و نیز تمامی شرکت‌هایی که درآمدهای صادراتی دارند، از این رویداد منتفع خواهند شد.

حامد ففرایی، کارشناس بازار سرمایه نیز با اشاره به این موضوع که افزایش درآمد پتروشیمی‌ها و صنایع صادرات‌محور به نفع اقتصاد کشور و مردم است، گفت: به نظر می‌رسد با راه‌اندازی سامانه مبادلات ارزی، نرخ ارز تعدیل شده و علاوه بر آنکه شاهد کاهش نرخ ارز در بازار آزاد خواهیم بود، نرخ ارز صنایع صادرات‌محور هم نرخ منطقی‌تری خواهد داشت و بدین ترتیب گپ قیمتی بین بازار مبادلات ارزی با بازار آزاد کاهش خواهد یافت؛ ضمن اینکه افزایش درآمد پتروشیمی‌ها و صنایع صادرات‌محور به نفع اقتصاد کشور و عموم مردم خواهد بود.

۱۰۱ درصد

رشد میانگین  
هفتگی ارزش  
معاملات خرد



گزارش هفتگی

گروه اقتصادی  
eghtesad@irannews.com

با به صدا درآمدن سوت پایان معاملات هفته جاری در روز چهارشنبه ۳ اسفند، شاخص کل بورس بازده هفتگی ۸،۶۴ درصدی را به ثبت رساند تا سهامداران با دستانی پرتراز هفته‌های گذشته به استقبال اولین تعطیلات اسفند ماه بروند.

با پایان معاملات روز چهارشنبه، شاخص کل با رشد ۸،۶۴ درصدی و صعود بیش از ۱۳۱ هزار واحد نسبت به هفته گذشته همراه شد و در ارتفاع یک میلیون و ۶۵۶ هزار و ۶۰۰ واحدی قرار گرفت. شاخص هم‌وزن نیز در این هفته با رشد ۶ درصدی بیش از ۲۸ هزار واحد افزایش ارتفاع داد و در سطح ۵۰۳ هزار و ۲۳۲ واحد ایستاد. همچنین در این هفته شاخص کل فرابورس نیز بازدهی ۷،۱۹ درصد و افزایش یک هزار و ۴۳۲ واحدی را به ثبت رساند و در تراز ۲۱ هزار و ۳۴۶ واحد جای گرفت. میانگین ارزش معاملات خرد در این هفته معادل ۷ هزار و ۹۱۹ میلیارد تومان بود که نسبت به میانگین هفته گذشته با رشد ۱۰۱ درصدی همراه بود.

آنچه در این هفته توجه کارشناسان را به خود جلب کرد، این بود که به رغم تجربه یک ماه خروج متوالی پول از معاملات خرد، این بازار در هفته جاری با ورود پول حقیقی روبه‌رو شد و در مجموع به‌طور خالص یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی در این

صعود ۱۳۱ هزار واحدی شاخص کل

ورود بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی به معاملات خرد بازار سهام



هفته به بازار معاملات خرد وارد شد. نکته جالب آن است که اکثر کارشناسان بازار سرمایه، این بازار را در آخرین ماه سال به دلایل مختلف ضعیف قلمداد کرده و انتظار حجم پایین معاملات را دارند. از جمله دلایل این امر را نزدیک بودن عید نوروز و افزایش فروش حقوقی‌ها جهت تأمین منابع مالی برای پرداخت عیدی کارمندان می‌دانند همچنین این ماه پایان سال مالی اکثر شرکت‌ها است از این رو جهت تسویه اعتباراتی که در گذشته دریافت کرده‌اند اقدام به فروش می‌کنند. دولت نیز برای تأمین کسری‌های خود، به‌طور معمول در این ماه دست به فروش دارایی‌های خود می‌زند. علاوه بر اینها، خریدهای شب عید نیز از دیگر عواملی است که می‌تواند خروج حقیقی‌ها را سبب شود. اما به‌رغم عوامل مذکور، ماه اسفند با ورود پول حقیقی و صعود چشمگیر شاخص کل بورس و ارزش

بالای معاملات خرد آغاز شد. آنچه در این زمینه مورد توجه است، انتشار خبر حذف نرخ ارز ثابت نمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای شرکت‌های بورسی در پی راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران است. با توجه به موارد اعلام شده، منابع ارزی شرکت‌های بورسی براساس سازگار جدید مبتنی بر منابع و مصارف کشف قیمت می‌شوند. از این رو، با توجه به اختلاف نرخ ارز بازار غیررسمی ارزش شرکت‌ها و نرخ ارزی، این شرکت‌ها با افزایش درآمد و سودسازی همراه خواهند شد. بنابراین، با خوش بینی نسبت به بهبود وضعیت شرکت‌های صادرات محور، سهام گروه‌های نفتی، فلزات اساسی و شیمیایی‌ها جذاب شده و تقاضا برای آنها با افزایش چشمگیری روبه‌رو شد. از آنجا که این شرکت‌ها، مهم‌ترین گروه‌های شاخص‌ساز بازار سرمایه به حساب می‌آیند، لذا شروع توفانی شاخص کل را در اسفند ماه شاهد بودیم.

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطر، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

Sudoku grid 1

Sudoku grid 2

جدول عادی

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

Word search grid 1

Word search grid 2

جدول ویژه شماره ۸۱۳۴

Word search grid 3

Word search grid 4

جدول عادی

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

Word search grid 5

Word search grid 6

جدول ویژه شماره ۸۱۳۴

Word search grid 7

Word search grid 8